各機關編製 112年度單位預算案應行注意辦理事項 

中 華 民 國 1 1 1 年 8 月 1 8 日 

行政院院授主預彙字第 1110102757A 號函訂定 

一、各機關編製 112 年度單位預算案，除依 112 年度總預算編

製作業手冊（以下簡稱編製作業手冊）所附「一百十二年

度中央及地方政府預算籌編原則」、「中華民國一百十二年

度中央政府總預算編製辦法」及編製作業等相關規定辦理

外，悉照本注意事項辦理。 

二、為具體彰顯 112 年度各主管機關施政重點（含施政方針所

提事項），各主管機關應指派熟悉所管業務之企劃或研考部

門主稿，加編「112年度施政及預算重點說明」（請參閱編

製作業手冊所附格式），連同電子檔案，於 111 年 8 月 17

日前送本院主計總處，俾列入總預算案歲出機關別預算表

各主管機關預算之前。 

三、各機關應就 112年度預算中所編屬「公共建設計畫」、「科